
Beretning fra skolebestyrelsen skoleåret 2022/2023 – og en kort afstikker til begyndelsen af 

2023/2024 

2022/2023 blev et spændende skoleår fyldt med aktivitet omkring og i skolen. Skolebestyrelsen har 

deltaget i og været vidne til mange gode tiltag på Åvangsskolen. Før vi tager hul på beretningen for 

2022/2023 vil vi benytte lejligheden til at nævne det, som aktuelt har fyldt mest. I indeværende 

efterår iværksatte flere af skolebestyrelsens forældrerepræsentanter, sammen med andre aktive 

forældre og på tværs af de to Rønneskoler, forskellige initiativer og aktioner. Formålet var, at gøre 

opmærksom på risikoen ved den foreslåede og nu vedtagne sammenlægning af Åvangskolen og 

Søndermarkskolen i kommunens budgetproces. Der blev langt meget energi i og børn og forældre 

var fx tydelige med en menneskering omkring vores skole. Skolebestyrelsen vil gerne anerkende 

kollegaer, forældre og børn for deltagelse og engagement. Det har stor betydning, at mærke 

opbakningen til vores fælles skole. 

 Vi vil indlede beretningen med, at sende en stor tak i retning af elevrådet, det grønne råd, 

medarbejdere og ledelse for at skabe mange gode aktiviteter samt hver dag at arbejde for, at sikre 

skolens elever gode rammer til sociale fællesskaber, trivsel og læring. Også når det nogle gange 

kan se vanskeligt ud, indenfor de givne rammer.  

Med fare for at have overset noget, forsøger vi nedenfor at gengive nogle af de vigtige emner, vi 

har arbejdet med i skoleåret 2022/2023:  

Skolens ledelse har været et emne hen over en del af skoleåret. Vi startede skoleåret med en 

konstitueret skoleleder, og havde et rigtig godt samarbejde med ledelsen, selv om det delvist var 

”på udlån”. Det er dejligt, at Fælles Folkeskole Bornholm også kan mærkes, når det kommer til at 

låne ledelse skolerne imellem, og derfor også tak til Kongeskærskolen for lån af deres skoleleder 

Kasper. Da vi nåede januar 2023 blev der ændret i konstitueringen, og vi fik gavn af Christians 

kompetencer og viden. Igen et godt samarbejde. Og endelig i april 2023 kunne vi byde velkommen 

til et stabilt ledelsesteam med form af Andreas som skoleleder, Christian som udskolingsleder (det 

er dejligt at nye folk har lyst til at blive længere, når de først får kendskab til skolen) og Hanne som 

fortsat indskolingsleder. Når vi udtrykker, at det er dejligt at nye folk har lyst til at blive, skal vi så 

sandelig også værdsætte, at erfarne og velkendte ansigter også bliver! Skolebestyrelsen har 

gennem repræsentation, været involveret i faserne omkring ansættelse af skoleledelsen.  

Skolebestyrelsen erkender at vilkårene i forhold til skolens ledelsessituation ikke har kunnet være 

anderledes, men må også sande, at det er nemmere at arbejde med ambitioner for og udvikling af 

Åvangsskolen, når der er ro på ledelsessituationen. Derfor kan det også konstateres, at den 

ledelsesmæssige situation, på trods af det gode samarbejde hele vejen, naturligt har haft en 

indvirken på skolebestyrelsens rammer for at ”lave godt skolebestyrelsesarbejde”.  

Lige nu kan coronatiden synes langt væk, men skoleåret 2022 startede faktisk med, at der fortsat 

var eftervirkninger fra perioden med virtuel undervisning, hjemsendelse, holden-afstand osv. Den 

lange periode med restriktioner medførte, at elevrådet havde ret så vanskelige vilkår at 

samarbejde under – og dette blev der skolebestyrelsens side vægtet, at der krævede støtte fra 

skolens side, for at ændre på. I et samarbejde mellem ledelse og medarbejdere blev der støttet op 

om, at elevrødderne igen kunne mødes, kunne forholde sig til vigtige emner. Elevrødderne, 



elevrådet og elevrepræsentanterne er vigtige bidrag til skolebestyrelsens arbejde, da det er på 

denne måde, at vi som skolebestyrelse får elevernes idéer og holdninger bragt i spil for at sikre en 

fortsat god skole – set fra elevernes perspektiv.  

Noget der har været i rivende udvikling i skoleåret 2022/2023 har været Åvangsskolen som grøn 

skole. Det har været så godt at opleve elevrådets engagement i det grønne, herunder at skolen 

har fået et selvstændigt grønt råd. Dette har bl.a. været med til at sikre Åvangsskolens grønne flag, 

som blev skolen tildelt i september 2022 – hvor borgmesteren også kom forbi. Skolebestyrelsen 

bakker massivt op om elevrådets og det grønne råds grønne aktiviteter – det er med til at skabe en 

profil for skolen, at vi tænker grønt i flere dele af skolens virke. Det grønne fokus fra elevernes og 

medarbejdernes side har også medvirket til, at Orangeriet, som ellers strandede i 

august/september 2022, alligevel er kommet videre – bl.a. med midler fra ”Åben skole” – og vi kan 

nu begynde at se de helt konkrete resultater af et ihærdigt arbejde. Godt gået! 

Foruden det grønne perspektiv, har elevrådet også vægtet det sociale perspektiv og med skolens 

fællesskaber i skoleåret 2022/2023. Blandt andet har elevrådet arbejdet med, at åbne kantinen op 

igen, lavet regler for brugen og sikret investering i mikroovn og kogekande. De tiltag gør det muligt 

for alle årgange på skift hen over ugen, at kunne varme mad og sidde sammen og spise. Dette er 

også sket med fuld opbakning og masser af anerkendelse fra skolebestyrelses side – og var et 

område, som skolebestyrelsen ikke lige selv havde fået øje på vigtigheden af. Tak til elevrådet 

også for dette. 

Skolebestyrelsen har fra starten af skoleåret fået en god saltvandsindsprøjtning og består af en 

blanding af nye og erfarne medlemmer. Det er vigtigt, at skolebestyrelsens forældrerepræsentanter 

rummer mange perspektiver og holdninger – samt fornyet energi på forskellige områder. 

Skolebestyrelsen fik konstitueret sig i december 2022, og har for nuværende et formandskab, hvor 

Malene Znaty er formand og Sanne Steenberg er næstformand.  

Det politiske og strategiske er også på dagsordenen på skolebestyrelsesmøderne og det har det 

bestemt også være i 2022/2023. Derudover har skolebestyrelsen arbejdet med udarbejdelse af 

forskellige høringssvar i løbet af skoleåret, f.eks. i forhold til det daværende budget 2023 og 

revisionen af tildelingsmodel på folkeskoleområdet. Der har også været deltagelse i skole-

samrådet på Bornholm i september 2022, hvor emnet var digital dannelse.  

Ligeledes har der været deltagelse i det vigtige arbejde omkring strategien for Fælles Folkeskole 

Bornholm og høringssvar hertil. Arbejdet med strategien er sket både på tværs af folkeskolerne, 

samt i forhold til Åvangsskolen særskilt. Og en meget vigtig pointe fra skolebestyrelsens side har 

hver gang været, at der skal sikres sammenhæng mellem intentionerne i strategien og den 

økonomiske ramme, som Åvangsskolen bliver tildelt.  

Skolefravær er en tendens, som har stigende opmærksomhed på landsplan – og det er ikke 

anderledes på Bornholm. Der er blevet nedsat et Advisory Board med fokus på ”Øget skoletilvær – 

mindre skolefravær”. Her har skolebestyrelsen også fået mulighed for at komme med vigtige input 

og perspektiver, samt båret nye vigtige perspektiver med tilbage til skolebestyrelsens arbejde med 

fokus på området. Dette har blandt andet peget på en styrkelse af, at skolen er nysgerrig på 

årsagerne til fraværet, for at kunne arbejde videre med det. Endvidere har arbejdet medført et øget 



fokus fra skoles side på skoletilvær og skolefravær, som bl.a. også udmeldt fra skolens ledelse, 

hvor ét af flere redskaber er en sms til forældre ved elevfravær, der ikke er indmeldt af forældre.  

Skoleåret 2022/2023 startede umiddelbart med et budget i balance, men sluttede desværre med et 

budget i ubalance. Dette er ligeledes et emne på landsplan, som organisationen Skole & Forældre 

også arbejder rigtig meget med at sikre opmærksomhed omkring. For når de kommunale budgetter 

generelt er i ubalance, får det desværre indflydelse på de midler, som skolen bliver tildelt centralt 

fra. Helt præcist medfører dette, at skolebestyrelsen sidder og skal forholde sig til et skolebudget, 

hvor vi kan ende med at prioritere mellem udgifter, som vi kan synes er helt basale for at drive god 

skole, når der skal være fokus på elevernes trivsel, læring og dannelse. Derfor vil den økonomiske 

ramme være et emne, som skolebestyrelsen også fremadrettet kommer til at give meget 

opmærksomhed.  

  

Med disse nedslag ønsker skolebestyrelsen alle en god afslutning på året. 

   

 


